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Учебный план
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей №49 «Веселый гном» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Образовательные

области
	Виды занятий
	Наименование возрастных групп

	
	
	2 группа раннего возраста
	младшая группа
	средняя группа
	старшая группа
	подготовительная к школе группа

	
	
	Количество занятий в неделю/год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обязательная  часть

	Физическое развитие

	Физическая культура
	3/150
	3/150
	3/150
	3/150
	3/150

	Плавание
	Е.К.Воронова «Программа обучения детей плаванию в детском саду».– СПб: Детство – Пресс, 2010.
	-
	1/37
	2/74
	2/74
	2/74

	Познавательное  развитие

	Познавательное развитие
	Развитие познавательно-исследовательс-кой деятельности.
Приобщение социокультур-ным ценностям.
Ознакомление с миром природы.
	1/50
	1/37
	1/37

	1/37

	1/37

	
	Формирование элементарных математических представлений
	-
	1/37
	1/37
	1/37
	2/74

	Речевое развитие

	Развитие речи
	2/100
	1/37
	1/37
	2/74
	2/74

	Приобщение к художественной литературе
	Задачи решаются во всех видах детской деятельности, а также на занятиях  «Познавательного развития». В режимных моментах   и находят отражение в рабочей программе педагога.

	Художественно - эстетическое развитие

	Художественное творчество
	Приобщение к искусству
	Задачи решаются во всех видах детской деятельности, а также на занятиях художественно – эстетического развития и находят отражение в рабочей программе педагога.

	
	рисование
	1/50
	1/37
	1/37
	2/74
	2/74

	
	лепка
	1/50
	0,5/18
	0,5/18
	0,5/18
	0,5/18

	
	аппликация
	-
	0,5/18
	0,5/18
	0,5/18
	0,5/18

	
	Конструктивно-модельная деятельность
	Задачи решают-ся во всех видах детской деятель-ности
	Задачи решают-ся во всех видах детской деятель-ности
	Задачи решают-ся во всех видах детской деятель-ности
	Задачи решают-ся во всех видах детской деятель-ности
	Задачи решают-ся во всех видах детской деятель-ности

	Музыка
	2/100
	2/74
	2/74

	2/74
	2/74

	Всего:
	10/500
	10/408
	10/408
	12/482
	13/519

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Основная специализированная (парциальная программа)
	Образователь-ные области
	

	«Основы безопасности детей дошкольного возраста» авторы Н.Н.Авдеева, Н.Л.Князева, Р.Б.Стеркина.- СПб., 2009
	Социально – коммуникативное развитие: «Формирование основ безопасности»
	-
	-
	-
	Задачи реализуются в двигательной деятельности и в режимные моменты

	Л.Г.Васильева «Узоры чувашской земли» программа этнохудожественного развития детей 2-4 лет.
	Художественно – эстетическое развитие
	Задачи реализуются в изобразительной деятельности
	-
	-
	-

	Л.Г.Васильева «Программа художественно – творческого развития ребенка – дошкольника средствами чувашского декоративно-прикладного искусства».- Чебоксары, 1994.
	Художественно – эстетическое развитие
	-
	
	Задачи реализуются в изобразительной деятельности

	С.В.Погодина «Шаг в искусство».-Москва, 2016.
	Художественно – эстетическое развитие
	Задачи реализуются в изобразительной деятельности

	Основная специализированная парциальная программа по приобщению детей 6-7 лет к национальным традициям физического воспитания «Родники здоровья», Махалова И.В.-Чебоксары,

2015.
	Физическое развитие
	-
	-
	-
	-
	Задачи реализуются в двигательной деятельности и в режимные моменты

	Программа этноэкологического развития детей 5-6 лет «Загадки родной природы»: примерная парциальная образовательная программа, Мурашкина Т.В.-Чебоксары, 2015
	Познавательное развитие
	
	
	
	Задачи планиру-ются в повседневной жизни и познавательно-исследовательской деятельнос-ти
	

	Программа по социально-коммуникатив-ному развитию детей дошкольного возраста с учетом регионального компонента, Соловей Л.Б.-Чебоксары, 2015
	Социально-коммуникативное развитие
	
	
	Задачи планируются в игровой деятельности, в режимные моменты, а также в познавательной деятельности

	Программа по приобщению дошкольников к национальной детской литературе «Рассказы солнечного края»: примерная парциальная образовательная программа, Николаева Е.И.-Чебоксары, 2015
	Речевое развитие
	
	Задачи планируются  в режимные моменты, а также в речевой  деятельности

	
         Итого:
	10/500
	11/445
	12/482
	14/556

	15/593


